35. Os sábios possuirão a glória; a exaltação dos insensatos será a sua ignomínia.

Salomão torna a fazer novo exórdio, com o intento de mais profundamente gravar os seus conselhos nos espíritos daqueles aos quais instrui na dignidade e na salvação. Por isso, diz:

CAPÍTULO IV

1. Ouvi, filhos, as instruções de um pai e estai atentos para conhecerdes a prudência. 2. Contribuir-vos-ei com um belo dom,[700] não deixeis a minha lei.

Dulcissimo filiorum nomine eos ad se rursus allicit atque plane docet se animo uere patrio ad illos instituendos et erudiendos accedere. Praeterea, ipsius disciplinae iucunditate eos incitat ad salutis studium. “Non”, inquit, “disciplinam truce[m] et immitem et odiosam uobis propono, sed ualde clementem atque benignam. Non enim uos minacibus uerbis exterreo, sed orationis lenitate ad summas opes perfruendas inuito. Non legis asperae truculentiam, sed caelestis gratiae beneficentiam uobis offero. Non igitur repudietis patris amantissimi beneficium. Si enim amor ualet ad persuadendum, uos patrio animo complector. Si rerum gerendarum cognitio, a primis incunabulis fui ad omne genus officiorum admodum diligenter eruditus. Si praemium constitutum, nullum amplius esse potest eo quod uobis ostendo. Si exemplum uim magnam possidet ad animos excitandos, uobis etiam meae pueritiae exempla proponam.”

[3.] *Nam et ego filius fui patris mei, tenellus et unigenitus coram matre mea.*

“Patrem”, inquit, “habui minime in educatione mea negligentem, et matrem similiter, quae me, ut unicum filium sibi que carissimum, in oculis femper habebat. Sic igitur eram institutus a patre ut mater, quod erat mihi a patre meo traditum, indulgentia muliebri minime deprauaret. Nostis uero quantum pater meus sapientiae gloria inter homines sapientes memoriae illius excelleret, et mater mea quantis uirtutibus ornata fuerit, quae me unice amabat, et, quasi non alium filium haberet, ita me in animo semper habebat. Audite igitur non tam meam, quam patris mei, hominis diuini, sententiam.”

[4.] *Docebat atque dicebat: Suscipiat uerba mea cor tuum; custodi praecepta mea, et uiues.*

Non satis est auribus tantum accipere quae dicuntur, nisi fuerint animo firmissime retenta et memoria diligentissime conseruata ad uitae custodiam. Non enim legis audirores, sed officiorum actores, a Deo uitam consequuntur.

[5.] *Posside sapientiam, posside prudentiam. Ne obliuiscaris, neque declines a uerbis oris mei.*

Verbum Hebraeum קנה, pro quo interpres uertit ‘posside’, significat rei comparandae et augendae studium atque sollicitudinem. Quasi dicat: “statue, fili mi, omnes facultates et possessiones esse in sapientiae studio constitutas. Quantum igitur reliqui mortales in comparando auro et argento et eiusmodi opibus elaborant, tantum tu in quaerendis et amplificandis sapientiae diuitiis euigila, et eo ardentius ad eas parandas atque fruendas enitere, quo hae [701] pretio et magnitudine et iucunditatis stabilitate omnibus diuitiis antecellunt.”